
 

平成 28 年 4 月 13 日 

保護者の皆さまへ 

皇學館中学校・高等学校  

校長 上村 桂一 

 

＜ 伊勢志摩サミット開催に伴う学校の対応について ＞ 

 

拝啓 平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、来る 5 月 26 日と 27 日の両日、伊勢志摩サミットが開催されます。開催にあたっ

ては多数の各国要人や警備および報道関係者が当地域を訪れ、公共交通機関の規制や交通

渋滞と混雑が予想されます。 

 つきましては、混雑が予想される前日も含めて 5 月 25 日（水）～5 月 27 日（金）の 3

日間を臨時休業日とさせていただくことといたしました。また、この臨時休業に伴う回復

措置として、平成 28 年７月 21 日（木）～22 日（金）、10 月 31 日（月）皇中祭振替休日

を授業日とさせていただきます。 

なお、この対応に付随して、中学校の行事予定表の一部を変更いたします。近日中にあ

らためて文書、行事予定表（改訂版）を配付しますので、詳細についてはそちらをご参照

ください。ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【 サミットに伴う学校の対応 】 

前日から当日の対応 5 月 25 日（水）～5 月 27 日（金）を休業日とする 

上記対応への回復措置 

平成 28 年 7 月 21 日（木）～22 日（金）、 

10 月 31 日（月）皇中祭振替休日を授業日とする 

 

                           

  


